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  RESULTADO OFICIAL SUB-16 
 

Resultado Oficial – 1ª Etapa 
 
Data: 17/08/2019  Hora: 07:30 

    
Arremesso do Peso – Masculino – Final 
RB: 19,60   RC: 16,75 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 078 72875 Gabriel Prado de Oliveira 11/02/2004 ASA - Sorriso 13,99 

2 061 78182 Lucas Alves da Silva 03/11/2006 APADA 12,47 

3 146 80429 Marcelo da Silva Nascimento 12/05/2004 SMETGA 11,93 

4 049 79366 Rodrigo Santos da Silva 04/12/2005 ASA - MS 11,41 

5 143 76390 Jose Carlos de Souza Gomes 24/09/2005 SMETGA 10,66 

6 047 80068 Joao Vitor de Paula Mamprim 09/01/2005 ASA - MS 8,91 

7 125 77832 Arthur Amorim Ferreira Santiago 09/10/2006 Instituto Vicente Lenílson - IVL 8,34 

8 127 79199 Dhenilson Melo Novais  05/09/2006 Instituto Vicente Lenílson - IVL 7,17 

9 024 79956 Marcos Vinicius Palmier de Andrade 12/12/2005 AZAPOLIS 6,23 

 463 79192 Victor Hugo da Silva Conrado 21/04/2005 AVA DNS 

 166 79958 Kaik Martins Lima 01/12/2005 CONSEGA III DNS 

 
Anotações das Tentativas 

 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 

078 72875 12,73 13,21 12,97 13,99 11,38 13,09 13,99 

061 78182 11,72 12,34 11,93 12,34 12,47 X 12,47 

146 80429 11,49 11,21 11,20 11,93 10,63 11,14 11,93 

049 79366 10,26 11,41 10,95 10,51 10,52 10,27 11,41 

143 76390 10,01 9,87 9,24 10,58 10,66 X 10,66 

047 80068 7,78 8,74 8,11 7,88 8,24 8,91 8,91 

125 77832 8,00 7,28 8,34 7,93 7,77 7,67 8,34 

127 79199 X 6,42 7,17 6,85 6,67 6,63 7,17 

024 79956 X X 6,23    6,23 

463 79192       DNS 
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166 79958       DNS 

 

Data: 17/08/2019  Hora: 07:40 

    
 

80 Metros com Barreiras – Feminino – Pentatlo  Vento: + 1.1 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca Pontos 

1 093 80415 Lidiane Lima De Alencar 22/05/2006 ASA - Sorriso 14.15 467 

2 156 73494 Alinny Vitoria Vieira de Oliveira 08/03/2005 FAC 14.65 442 

3 070 74389 Maria Julia de Almeida Silva 04/05/2005 APADA 15.14 419 

4 090 76275 Eduarda Alves Zanette 06/09/2005 ASA - Sorriso 15.74 393 

5 011 77963 Tauane Pereira da Silva 28/08/2006 CASO 16.75 354 

6 044 72479 Jordani Riria Moraes da Silva 07/11/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE 
ATLETISMO DE MATO 
GROSSO DO S 

18.53 295 
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Data: 17/08/2019  Hora: 07:45 

 
 
80 Metros com Barreiras – Feminino – Final – RB 11.65  RC: 11.91 – Vento: + 1.5 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 091 72188 Ionane Linhares da Costa Azevedo 08/10/2004 ASA - Sorriso 12.43 

2 094 76273 Maira Lana Leite do Santos 06/12/2005 ASA - Sorriso 13.22 

3 134 78023 Analyce Souza Andreola 04/07/2006 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

14.57 

4 012 76433 Vitoria Cardoso Lino Silvestre 23/02/2005 CASO 14.63 

5 135 75712 Carina Santos Andrade Nigro Antiga 24/09/2004 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

14.67 

6 067 79049 Gabrilly de Meira Sena 18/07/2006 APADA 16.26 

7 173 79995 Thamyrys Batista Rocha 19/05/2005 CONSEGA III 17.28 
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Data: 17/08/2019  Hora: 08:00 

 
 
100 Metros com Barreiras – Masculino – Pentatlo Vento: + 3.5 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca Pontos 

1 055 78180 Augusto de Jesus Freitas 07/07/2004 APADA 14.49 744 

2 130 71592 Pedro Souza de Lima 25/05/2005 
Instituto Vicente 
Lenílson - IVL 

15.55 625 

3 116 74392 Wkelviny Gabriel Santos Oliveira  02/03/2004 BARRA DO GARÇAS 16.73 475 

4 073 76276 Carlos Kaua Dourado Rocha 22/01/2005 ASA - Sorriso 17.03 439 

5 056 78162 Dayvidson Hipolito 06/01/2005 APADA 17.05 435 

6 082 75328 Raimundo Fagundes Cerqueira Junior 13/05/2005 ASA - Sorriso 17.74 315 

7 462 79190 Robert de Almeida Soares 17/12/2006 AVA 18.88 163 

8 161 80386 Gabriel Akio Kadowaki 08/03/2004 IFRO/PVH 19.74 65 
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Data: 17/08/2019  Hora: 08:10 

 
 
100 Metros com Barreiras – Masculino – Final RB: 12.82   RC: 13.76  Vento: + 3.2 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 76 75324 Enzo Felipe Rodrigues Lima 27/06/2004 ASA - Sorriso 14.12 

2 83 75325 Vanderlei Rodrigo da Roza 26/05/2005 ASA - Sorriso 15.90 

 144 76393 Leone Leme da Silva 14/06/2005 SMETGA DNS 
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Data: 17/08/2019  Hora: 08:30 

    
Arremesso do Peso – Feminino – Final-  RB: 15,33  RC: 13,25 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 107 75922 Natalia Vitoria Santos Cardoso 18/02/2005 AVA 10,97 

2 052 68900 Marciely Rayane Cordeiro Ramos 12/10/2004 ATA-TRÊS LAGOAS-MS 10,82 

3 087 72186 Ana Julia Kalaf 10/06/2004 ASA - Sorriso 10,75 

4 159 76502 Juliana Desiree dos Santos D Oliveira 10/10/2006 FAC 9,37 

5 004 68951 Emilly Oliveira Dias   17/01/2004 TORNADO 8,92 

6 092 80414 Karen Souza da Silva  27/08/2006 ASA - Sorriso 8,45 

7 042 72177 Eloisa de Souza Alencar 30/04/2005 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO 
DE MATO GROSSO DO S 

8,26 

8 027 74088 Maria Eduarda Ferreira Goncalves 18/08/2005 AZAPOLIS 7,37 

9 005 77906 Iris Fabricia Dias 11/12/2004 TORNADO 6,31 

10 065 79047 Eloisa Franco de Souza 01/02/2006 APADA 5,57 

 037 72538 Mariana da Silva Gamarra Gauna 27/08/2004 A.D.A.C. NM 

 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 

107 75922 10,32 10,97 10,26 10,00 9,74 10,85 10,97 

052 68900 9,74 10,47 10,82 10,68 10,75 10,59 10,82 

087 72186 10,46 10,14 10,41 10,67 10,75 10,72 10,75 

159 76502 9,37 9,12 8,87 9,20 9,05 8,62 9,37 

004 68951 8,53 8,92 X 7,91 7,65 8,38 8,92 

092 80414 7,66 8,45 8,00 8,15 7,75 7,80 8,45 

042 72177 7,13 6,39 8,26 6,89 7,53 7,06 8,26 

027 74088 6,52 6,76 6,92 7,37 6,71 7,35 7,37 

005 77906 X 6,13 6,31    6,31 

065 79047 4,94 5,57 5,09    5,57 

037 72538 X X X    NM 
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Data: 17/08/2019  Hora: 09:00 -  

    
Salto em Distância – Masculino – Final – RB: 7,27    RC: 6,28 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 163 77750 Jarley Campanari da Silva Cuellar 05/06/2004 WS ASSOCIAÇÃO 
6,67 
(2.2) 

2 147 76258 Ruan Pablo dos Santos Torquato 01/03/2004 SMETGA 
5,75 
(1.6) 

3 174 72279 Dionisio Lustosa Nogueira Neto  15/03/2004 Atletismo Pedro Afonso 
5,61 
(1.4) 

4 142 76387 Jeffer Aparecido de Jesus 03/11/2004 SMETGA 
5,52 
(1.0) 

5 176 72281 Moises dos Santos Brito  16/02/2004 Atletismo Pedro Afonso 
5,30 
(3.1) 

6 062 71567 Matheus Marquezini de Holanda 10/01/2004 APADA 
5,02 
(1.6) 

7 132 78703 Ricardo Gleik Domingos da Silva 25/12/2004 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

4,93 
(1.7) 

8 059 79046 Gabryel de Meira Sena 25/09/2004 APADA 4,87 
(2.2) 

9 081 79058 Pedro Henrique Neves Ferreira 01/03/2006 ASA – Sorriso 
4,38 
(0.0) 

10 072 76290 Andre Luiz Cota de Lima 04/12/2004 ASA – Sorriso 
4,33 
(1.1) 

11 108 76385 Aniston Ribeiro Luz  30/06/2005 BARRA DO GARÇAS 
4,24 
(3.6) 

*O atleta Jarley Camparini estabeleceu o novo Record do centro oeste 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 

163 77750 
6,01 
(1.3) 

6,47 
(3.1) 

6,40 
(2.2) 

6,67 
(2.2) 

6,45 
(0.5) 

6,32 
(0.0) 

6,67 
(2.2) 

147 76258 X 
5,75 
(1.6) 

- X X 
4,90 
(0.5) 

5,75 
(1.6) 

174 72279 
5,59 
(2.7) 

5,53 
(2.8) 

- 
5,48 
(1.1) 

X 
5,61 
(1.4) 

5,61 
(1.4) 

142 76387 
5,52 
(1.0) 

5,29 
(1.5) 

5,30 
(1.8) 

4,77 
(0.7) 

5,19 
(2.4) 

5,11 
(1.6) 

5,52 
(1.0) 

176 72281 
5,30 
(3.1) 

5,27 
(0.0) 

5,11 
(0.0) 

4,79 
(0.0) 

- - 
5,30 
(3.1) 

062 71567 
4,13 
(3.4) 

x 
4,58 
(0.0) 

X 
4,59 
(3.0) 

5,02 
(1.6) 

5,02 
(1.6) 
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132 78703 
4,93 
(1.7) 

4,76 
(2.1) 

4,47 
(2.4) 

4,55 
(1.0) 

4,62 
(0.4) 

3,42 
(2.8) 

4,93 
(1.7) 

059 79046 
4,87 
(2.2) 

3,97 
(1.0) 

4,67 
(0.6) 

4,71 
(2.0) 

4,70 
(1.9) 

4,64 
(2.3) 

4,87 
(2.2) 

081 79058 
4,38 
(0.0) 

4,21 
(3.1) 

3,63 
(1.7) 

   
4,38 
(0.0) 

072 76290 
4,33 
(1.1) 

4,22 
(1.9) 

-    
4,33 
(1.1) 

108 76385 
4,24 
(3.6) 

3,87 
(3.4) 

3,92 
(1.3) 

   
4,24 
(3.6) 
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Data: 17/08/2019  Hora: 09:50 

    
Salto em Altura – Feminino – Pentatlo 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca Pontos 

1 156 73494 Alinny Vitoria Vieira de Oliveira 08/03/2005 FAC 1,45 566 

2 070 74389 Maria Julia de Almeida Silva 04/05/2005 APADA 1,33 439 

3 090 76275 Eduarda Alves Zanette 06/09/2005 ASA - Sorriso 1,30 409 

4 093 80415 Lidiane Lima De Alencar 22/05/2006 ASA - Sorriso 1,21 321 

5 011 77963 Tauane Pereira da Silva 28/08/2006 CASO 1,18 293 

6 044 72479 Jordani Riria Moraes da Silva 07/11/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE 
ATLETISMO DE MATO 
GROSSO DO S 

1,15 266 

 

Nº CBAt 1,15 1,18 1,21 1,24 1,27 1,30 1,33 1,36 1,39 1,42 1,45 1,48 Marca 

156 73494 o o o o o o o o xo xo o xxx 1,45 

070 74389 o o o o o o xo xxx     1,33 

090 76275 o o o o o xo xxx      1,30 

093 80415 0 0 xo xxx         1,21 

011 77963 xxo o xxx          1,18 

044 72479 o xxx           1,15 
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Data: 17/08/2019  Hora: 10:00 

    
Lançamento do Disco – Feminino – Final 
RB: 48,64        RC:39,96 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 087 72186 Ana Julia Kalaf 10/06/2004 ASA - Sorriso 29,63 

2 037 72538 Mariana da Silva Gamarra Gauna 27/08/2004 A.D.A.C. 27,72 

3 159 76502 Juliana Desiree dos Santos D Oliveira 10/10/2006 FAC 27,64 

4 066 75331 Gabriela de Souza Mendes 16/11/2004 APADA 21,45 

5 107 75922 Natalia Vitoria Santos Cardoso 18/02/2005 AVA 20,63 

6 086 79055 Ana Beatriz Sousa Franco 27/09/2006 ASA - Sorriso 20,49 

 042 72177 Eloisa de Souza Alencar 30/04/2005 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO 
DE MATO GROSSO DO S  

 052 68900 Marciely Rayane Cordeiro Ramos 12/10/2004 ATA-TRÊS LAGOAS-MS  

 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 

087 72186 28,40 27,89 27,88 27,51 26,26 29,63 29,63 

037 72538 27,44 27,72 25,04 24,66 27,07 24,37 27,72 

159 76502 X X 20,99 21,17 23,41 27,64 27,64 

066 75331 21,45 20,61 19,28 16,01 17,91 16,22 21,45 

107 75922 X 18,58 19,43 X 19,10 20,63 20,63 

086 79055 14,14 15,54 14,28 18,38 14,56 20,49 20,49 

042 72177        

052 68900        
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75 Metros Rasos  – Feminino – Semi – Final – 1ª Série  
RB: 9.22   RC: 9.22  Vento + 3.4  
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 118 67282 Eduarda Ferreira Matos 01/08/2004 BARRA DO GARÇAS 9.79 Q 

2 088 76278 Ana Vitoria de Almeida Melo 13/03/2005 ASA - Sorriso 9.93 Q 

3 007 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/2006 TORNADO 10.31 

4 141 80034 Vitoria Campos Solano  09/06/2006 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

10.82 

5 172 79957 Laiz Ayres Silva 22/11/2004 CONSEGA III 10.92 

6 046 72480 Mayra Gabilan Madeira  22/06/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE 
ATLETISMO DE MATO 
GROSSO DO S 

11.23 

 

75 Metros Rasos  – Feminino – Semi – Final – 2ª Série 
RB: 9.22   RC: 9.22  Vento + 3.1   
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 106 71594 kewry Carolynny da Silva Almeida 18/04/2005 AVA 10.05 Q 

2 095 79467 Samara Paixao da Silva 06/12/2006 ASA - Sorriso 10.09 Q 

3 001 74339 Gabriella Alves de Oliveira 21/06/2005 CORGAMA 10.12 q 

4 135 75712 Carina Santos Andrade Nigro Antiga 24/09/2004 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

10.29 

5 028 71153 Yasmin Gabrielly Silva Cardoso 02/03/2005 AZAPOLIS 11.35 

6 027 74088 Maria Eduarda Ferreira Goncalves 18/08/2005 AZAPOLIS DQ 
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75 Metros Rasos  – Feminino – Semi – Final – 3ª Série 
RB: 9.22   RC: 9.22  Vento + 3.2 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 100 75921 Adriele Correa Pires 30/06/2005 AVA 9.77 Q 

2 151 76396 Steffany Rafaella Martins da Costa 16/07/2005 SMETGA 9.83 Q 

3 120 75909 Maria Luisa da Cunha Castro 13/12/2005 BARRA DO GARÇAS 10.22 q 

4 004 68951 Emilly Oliveira Dias   17/01/2004 TORNADO DQ 

 178 77208 Barbara Cristina Cardoso Fernandes 26/12/2004 SERD DNS 

 123 74093 Maria Isabella Souza Barros 28/02/2004 Cantao Atletismo DNS 
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75 Metros Rasos  – Masculino – Semi – Final – 1ª Série 
RB: 8.35     RC:8.69  Vento: + 1.9  
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 054 75315 Kennedy Wesley Goncalves Silva 03/09/2004 SEMELPA-PEIXOTO 8.99 Q 

2 109 79062 Daniel Silva Araujo 25/05/2004 BARRA DO GARÇAS 9.22 Q 

3 040 78488 Marcio Henrique dos Reis Almeida  25/11/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE 
ATLETISMO DE MATO 
GROSSO DO S 

9.29 

4 131 77826 Renan da  Silva Ventura  18/11/2005 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

9.48 

5 084 80416 Victor Gabriel da Silva Santos  03/10/2005 ASA - Sorriso 9.91 

 142 76387 Jeffer Aparecido de Jesus 03/11/2004 SMETGA DNS 

 003 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/2004 TORNADO DNS 

 

75 Metros Rasos  – Masculino – Semi – Final – 2ª Série 
 
RB: 8.35     RC: 8.69  Vento: + 2.1  
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 019 71915 Pedro Henrique de Jesus Sousa 07/01/2004 AGUEA 9.15 Q 

2 032 77882 Tiago Silva Freitas 13/04/2006 CLA DELFOS 9.21 Q 

3 462 79190 Robert de Almeida Soares 17/12/2006 AVA 9.67 

4 024 79956 Marcos Vinicius Palmier de Andrade 12/12/2005 AZAPOLIS 10.20 

 029 79948 Yan Davi Costa de Almeida 17/07/2005 Juventude Esporte Clube DNS 

 144 76393 Leone Leme da Silva 14/06/2005 SMETGA DNS 

 177 72273 Carlos Andre dos Santos Sa 21/01/2004 SERD DNS 

 

  



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

 
75 Metros Rasos  – Masculino – Semi – Final – 3ª Série 
RB: 8.35     RC: 8.69  Vento: + 2.3   
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 128 68044 Marcos Vitorio Silva de Sa Costa 09/01/2004 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

8.74 Q 

2 459 75918 Felipe Albertino de Paula 28/03/2005 AVA 8.92 Q 

3 165 79993 Joselito Paiva Mendes 23/11/2004 CONSEGA III 9.13 q 

4 023 76721 Josoeff do Nascimento Fernandes 17/01/2004 AZAPOLIS 9.15 q 

5 110 79070 Emanuel Messias Rosa  02/01/2005 BARRA DO GARÇAS 9.19 

6 034 72175 Rony Flavio Queiroz de Carvalho 25/04/2004 A.D.A.C. 9.49 

7 167 79991 Marcos Pereira Souza 03/05/2005 CONSEGA III 9.55 
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Data: 17/08/2019  Hora: 10:35 

    
Salto em Altura – Masculino – Pentatlo 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca Pontos 

1 055 78180 Augusto de Jesus Freitas 07/07/2004 APADA 1,58 449 

2 130 71592 Pedro Souza de Lima 25/05/2005 
Instituto Vicente 
Lenílson - IVL 

1,55 426 

3 116 74392 Wkelviny Gabriel Santos Oliveira  02/03/2004 BARRA DO GARÇAS 1,46 360 

4 056 78162 Dayvidson Hipolito 06/01/2005 APADA 1,46 360 

5 082 75328 Raimundo Fagundes Cerqueira Junior 13/05/2005 ASA - Sorriso 1,40 317 

6 462 79190 Robert de Almeida Soares 17/12/2006 AVA 1,37 297 

7 073 76276 Carlos Kaua Dourado Rocha 22/01/2005 ASA - Sorriso 1,37 297 

8 161 80386 Gabriel Akio Kadowaki 08/03/2004 IFRO/PVH 1,31 257 

 

Nº CBAt 1,25 1,28 1,31 1,34 1,37 1,40 1,43 1,46 1,49 1,52 1,55 1,58 1,61 Marca 

055 78180 - - - - o o xo o o o o o xxx 1,58 

130 71592 - - - o - o o o o o o xxx  1,55 

116 74392 - - - o o o o xxo xxx     1,46 

056 78162 o o o o o o xo xxo xxx     1,46 

082 75328 o xo o o xxo xo xxx       1,40 

462 79190 o o o o o xxx        1,37 

073 76276 o o o o xo xxx        1,37 

161 80386 o o o xxx          1,31 
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Data: 17/08/2019  Hora: 10:50 

    
Lançamento do Dardo – Feminino – Final 
RB:  50.96     RC: 43.24 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 066 75331 Gabriela de Souza Mendes 16/11/2004 APADA 22,54 

2 160 79201 Kevlli Nascimento da Silva 29/08/2006 FAC 22,49 

3 009 74131 Maria Clara Cruz Reduzino 02/11/2004 CASO 21,98 

4 099 79053 Waleska Oliveira da Silva  01/10/2006 ASA - Sorriso 19,76 

5 101 72215 Andressa Pereira de Arruda 12/03/2004 AVA 18,68 

6 104 77777 Jovana Camargo Silva de Moraes 25/12/2005 AVA 17,06 

7 005 77906 Iris Fabricia Dias 11/12/2004 TORNADO 16,18 

8 065 79047 Eloisa Franco de Souza 01/02/2006 APADA 13,76 

 085 76272 Amanda Caldas Lopes 14/02/2005 ASA - Sorriso NM 

 122 74094 Gabrielly Luiza Trajano Soares 26/02/2004 Cantao Atletismo  

 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 

066 75331 13,41 19,62 X 22,54 X 20,41 22,54 

160 79201 X 18,46 X X 22,49 X 22,49 

009 74131 X 21,98 X X 19,75 20,23 21,98 

099 79053 17,39 19,44 17,36 18,95 19,73 15,98 19,76 

101 72215 15,99 14,23 17,46 18,68 15,77 X 18,68 

104 77777 13,46 12,92 15,33 16,19 12,75 17,06 17,06 

005 77906 13,46 13,60 14,72 14,88 16,18 14,56 16,18 

065 79047 13,76 X X X 11,43 13,07 13,76 

085 76272 X X X    NM 

122 74094        

 

  



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

Data: 17/08/2019  Hora: 11:00 

75 Metros Rasos  – Feminino – Final 
RB: 9.22     RC: 9.22     Vento: + 2.1  
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 118 67282 Eduarda Ferreira Matos 01/08/2004 BARRA DO GARÇAS 9.68 

2 100 75921 Adriele Correa Pires 30/06/2005 AVA 9.87 

3 151 76396 Steffany Rafaella Martins da Costa 16/07/2005 SMETGA 9.96 

4 001 74339 Gabriella Alves de Oliveira 21/06/2005 CORGAMA 10.10 

5 088 76278 Ana Vitoria de Almeida Melo 13/03/2005 ASA – Sorriso 10.11 

6 106 71594 kewry Carolynny da Silva Almeida 18/04/2005 AVA 10.14 

7 095 79467 Samara Paixao da Silva 06/12/2006 ASA - Sorriso 10.22 

8 120 75909 Maria Luisa da Cunha Castro 13/12/2005 BARRA DO GARÇAS 10.24 
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Data: 17/08/2019  Hora: 11:10 

75 Metros Rasos  – Masculino – Final   
RB: 8.35       RC: 8.69 Vento: + 2.3  
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 128 68044 Marcos Vitorio Silva de Sa Costa 09/01/2004 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

8.82 

2 459 75918 Felipe Albertino de Paula 28/03/2005 AVA 8.89 

3 054 75315 Kennedy Wesley Goncalves Silva 03/09/2004 SEMELPA-PEIXOTO 8.96 

4 165 79993 Joselito Paiva Mendes 23/11/2004 CONSEGA III 9.04 

5 019 71915 Pedro Henrique de Jesus Sousa 07/01/2004 AGUEA 9.05 

6 023 76721 Josoeff do Nascimento Fernandes 17/01/2004 AZAPOLIS 9.10 

7 109 79062 Daniel Silva Araujo 25/05/2004 BARRA DO GARÇAS 9.29 

8 032 77882 Tiago Silva Freitas 13/04/2006 CLA DELFOS 9.38 
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Data: 17/08/2019  Hora: 11:30 

Lançamento do Dardo – Masculino – Final 
RB: 63,09         RC: 54,72 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 174 72279 Dionisio Lustosa Nogueira Neto  15/03/2004 Atletismo Pedro Afonso 47,69 

2 145 76257 Luan Santos dos Reis 17/01/2004 SMETGA 43,54 

3 017 76742 Kauan Victor Olimpio de Lima 18/07/2004 AGUEA 42,21 

4 080 75326 Matheus Gomes Santos 12/09/2004 ASA - Sorriso 41,12 

5 464 72220 Geovane Camargo Silva de Moraes 16/07/2004 AVA 37,84 

6 155 77755 Joao Lucas Moreira de Araujo 22/04/2004 AEBG 33,95 

7 143 76390 Jose Carlos de Souza Gomes 24/09/2005 SMETGA 33,93 

8 082 75328 Raimundo Fagundes Cerqueira Junior 13/05/2005 ASA - Sorriso 33,67 

9 126 78704 Arthur Monteiro Curvo 11/01/2005 
Instituto Vicente 
Lenílson - IVL 

32,51 

10 460 80419 
Inoeme Henrique da Costa Santos de 
Barros 

12/07/2005 AVA 24,43 

11 060 79457 Joao Henrique Leal de Oliveira 19/09/2006 APADA 16,33 

 047 80068 Joao Vitor de Paula Mamprim 09/01/2005 ASA - MS NM 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 

174 72279 42,48 42,15 47,69 44,21 44,31 43,80 47,69 

145 76257 42,05 40,90 43,54 41,77 40,97 42,88 43,54 

017 76742 35,99 42,21 39,95 38,93 40,19 36,40 42,21 

080 75326 38,13 35,75 36,27 38,10 33,87 41,12 41,12 

464 72220 31,83 35,80 32,10 32,02 37,84 x 37,84 

155 77755 32,46 33,00 34,57 33,95 x x 33,95 

143 76390 33,93 x 32,25 x x 26,33 33,93 

082 75328 29,86 x 33,67 32,52 31,51 x 33,67 

126 78704 32,51 x x    32,51 

460 80419 23,47 x 24,43    24,43 

060 79457 16,33 14,81 13,31    16,33 
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047 80068       NM 

Resultado Oficial – 2ª Etapa 
 
Data: 17/08/2019  Hora: 14:30 

 
300 Metros com Barreiras – Masculino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 033 74261 Herik Messias Martins 23/03/2004 A.D.A.C. 40.60 

2 055 78180 Augusto de Jesus Freitas 07/07/2004 APADA 41.17 

3 076 75324 Enzo Felipe Rodrigues Lima 27/06/2004 ASA - Sorriso 43.36 

4 083 75325 Vanderlei Rodrigo da Roza 26/05/2005 ASA - Sorriso 44.64 

5 148 76386 Thaveton Breno de Paula Duarte 11/01/2005 SMETGA 45.12 

6 167 79991 Marcos Pereira Souza 03/05/2005 CONSEGA III 46.43 

7 164 79961 Daniel de Sousa Nascimento 05/02/2005 CONSEGA III 47.99 
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Data: 17/08/2019  Hora: 14:35 

 
Salto em Altura – Feminino – Final 
RB: 1,78      RC: 1,63 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 071 74390 Rayssa Mariana Souza de Paula 25/07/2005 APADA 1,52 

2 043 76803 Isabelly Goncalves Rodrigues 25/10/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO DE 
MATO GROSSO DO S 1,52 

3 139 79469 Quezia Vitoria Angelico de Almeida 19/04/2005 Instituto Vicente Lenílson - IVL 1,46 

4 157 68993 Beatriz Souza de Araujo 10/09/2004 FAC 1,43 

5 036 71987 Juliana Portela Ribeiro 23/02/2005 A.D.A.C. 1,40 

6 094 76273 Maira Lana Leite do Santos 06/12/2005 ASA - Sorriso 1,35 

7 070 74389 Maria Julia de Almeida Silva 04/05/2005 APADA 1,20 

 045 76804 Maria Eduarda Paraba Castedo 18/11/2004 ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO DE 
MATO GROSSO DO S NM 
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Data: 17/08/2019  Hora: 14:40 

 
Arremesso do Peso – Masculino – Pentatlo 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca Pontos 

1 116 74392 Wkelviny Gabriel Santos Oliveira  02/03/2004 BARRA DO GARÇAS 11,29 563 

2 055 78180 Augusto de Jesus Freitas 07/07/2004 APADA 11,07 550 

3 130 71592 Pedro Souza de Lima 25/05/2005 
Instituto Vicente 
Lenílson - IVL 

10,08 
490 

4 056 78162 Dayvidson Hipolito 06/01/2005 APADA 10,01 486 

5 073 76276 Carlos Kaua Dourado Rocha 22/01/2005 ASA - Sorriso 7,75 352 

6 082 75328 Raimundo Fagundes Cerqueira Junior 13/05/2005 ASA - Sorriso 7,74 351 

7 161 80386 Gabriel Akio Kadowaki 08/03/2004 IFRO/PVH 5,82 238 

 462 79190 Robert de Almeida Soares 17/12/2006 AVA   
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Data: 17/08/2019  Hora: 14:50 

 
300 Metros com Barreiras – Feminino – Final  
RB: 43.72       RC: 48.08  
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 91 72188 Ionane Linhares da Costa Azevedo 08/10/2004 ASA - Sorriso 47.64 RC 

2 12 76433 Vitoria Cardoso Lino Silvestre 23/02/2005 CASO 49.78 

3 134 78023 Analyce Souza Andreola 04/07/2006 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

51.34 

4 140 77834 Thaiane Daniele Rodrigues de Morais 10/02/2005 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

52.88 

5 11 77963 Tauane Pereira da Silva 28/08/2006 CASO 1:01.91 

6 104 77777 Jovana Camargo Silva de Moraes 25/12/2005 AVA 1:16.99 

*Atleta 72188 Ionane Linhares estabeleceu o novo record do centro oeste 
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Data: 17/08/2019  Hora: 15:20 

 
1000 Metros Rasos – Feminino – Final 
RB: 2:56.23      RC: 3:02.0 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 002 77820 Maria Eduarda Fernandes Bastos e Silva 26/01/2006 CORGAMA 3:15.06 

2 025 77897 Ana Clara de Camargo Silva 31/08/2006 AZAPOLIS 3:15.70 

3 006 68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/2004 TORNADO 3:20.39 

4 158 73793 Bianca Alvarez Goncalves 28/02/2005 FAC 3:26.63 

5 136 74206 Einny Eduarda Paranhos da Silva 26/10/2006 Instituto Vicente Lenílson - IVL 3:28.43 

6 030 76675 kaylane Aparecida Moreira 14/05/2005 Pé De Vento 3:33.77 

7 117 74393 Daniele Duarte Oliveira  18/03/2005 BARRA DO GARÇAS 3:34.44 

8 050 77165 Ana Laura Pereira Cordeiro 17/05/2005 ATA-TRÊS LAGOAS-MS 3:36.05 

9 026 69739 Livia Guimaraes dos Santos 01/06/2004 AZAPOLIS 3:37.84 

10 102 77779 FRANCISLIZIA JUMARA MELOTO DE LIMA 30/06/2004 AVA 3:42.78 

11 068 79043 Giulliane Sohwenck Nogueira 01/06/2005 APADA 3:53.05 

12 035 74260 Esther Peixoto do Nascimento 26/06/2006 A.D.A.C. 3:55.91 

13 010 76436 Mykaella Rodrigues de Souza 11/06/2005 CASO 3:57.67 

14 138 77831 Mariana Almeida de Arruda 14/03/2006 Instituto Vicente Lenílson - IVL 4:03.25 
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Data: 17/08/2019  Hora: 15:20 

 
Arremesso do Peso – Feminino - Pentatlo 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca Pontos 

1 156 73494 Alinny Vitoria Vieira de Oliveira 08/03/2005 FAC 8,39 425 

2 070 74389 Maria Julia de Almeida Silva 04/05/2005 APADA 7,75 383 

3 093 80415 Lidiane Lima De Alencar 22/05/2006 ASA - Sorriso 6,00 271 

4 011 77963 Tauane Pereira da Silva 28/08/2006 CASO 5,92 266 

5 090 76275 Eduarda Alves Zanette 06/09/2005 ASA - Sorriso 5,88 264 

6 044 72479 Jordani Riria Moraes da Silva  07/11/2004 ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO 
DE MATO GROSSO DO S 5,83 261 
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Data: 17/08/2019  Hora: 15:25  

 
1000 Metros Rasos - Masculino – Final 
RB: 2:31.92       RC:2:40.6 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 454 72219 Joao Brenno de Moraes Almeida 12/04/2004 AVA 
2:38.63 

RC 

2 114 76262 Marcos Vinicius da Silva Marcondes 06/07/2004 BARRA DO GARÇAS 2:41.07 

3 053 80417 Andre Luiz Freitas de Souza 21/01/2004 SEMELPA-PEIXOTO 2:42.02 

4 113 72110 Gustavo Siqueira Bispo 12/03/2004 BARRA DO GARÇAS 2:43.01 

5 022 69747 Gabriel Douglas Durans Araujo 17/02/2004 AZAPOLIS 2:52.58 

6 039 70958 Idivan Proenca Simao 18/03/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO 
DE MATO GROSSO DO S 

2:54.31 

7 077 79052 Erick Bernardo Souza da Silva 24/10/2005 ASA - Sorriso 3:00.21 

8 453 77778 Bruno Raniery Alves 06/03/2005 AVA 3:03.00 

9 013 79620 Rooyther Raphael Braz Pinto 13/12/2005 CE3 3:13.45 

10 048 76759 Luis Augusto da Silva Berco 21/11/2005 ASA - MS 3:15.54 

11 063 79456 Pedro Otavio Sales de Menezes 25/01/2006 APADA 3:41.81 

12 060 79457 Joao Henrique Leal de Oliveira 19/09/2006 APADA 3:57.64 

*Atleta 72219 João Brenno de Moraes estabeleceu o novo record do centro oeste.  
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Data: 17/08/2019  Hora: 16:30 

 
Revezamento 4x75 m – Masculino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 126 78704 Arthur Monteiro Curvo 11/01/2005 Instituto Vicente Lenílson - IVL 34.84 

 128 68044 Marcos Vitorio Silva de Sa Costa 09/01/2004 Instituto Vicente Lenílson - IVL  

 130 71592 Pedro Souza de Lima 25/05/2005 Instituto Vicente Lenílson - IVL  

 131 77826 Renan da  Silva Ventura  18/11/2005 Instituto Vicente Lenílson - IVL  

2 076 75324 Enzo Felipe Rodrigues Lima 27/06/2004 ASA - Sorriso 35.18 

 080 75326 Matheus Gomes Santos 12/09/2004 ASA - Sorriso  

 083 75325 Vanderlei Rodrigo da Roza 26/05/2005 ASA - Sorriso  

 084 80416 Victor Gabriel da Silva Santos 03/10/2005 ASA – Sorriso  

3 142 76387 Jeffer Aparecido de Jesus 03/11/2004 SMETGA 35.85 

 145 76257 Luan Santos dos Reis 17/01/2004 SMETGA  

 147 76258 Ruan Pablo dos Santos Torquato 01/03/2004 SMETGA  

 148 76386 Thaveton Breno de Paula Duarte 11/01/2005 SMETGA  

4 164 79961 Daniel de Sousa Nascimento 05/02/2005 CONSEGA III 36.04 

 165 79993 Joselito Paiva Mendes 23/11/2004 CONSEGA III  

 166 79958 Kaik Martins Lima 01/12/2005 CONSEGA III  

 167 79991 Marcos Pereira Souza 03/05/2005 CONSEGA III  

5 055 78180 Augusto de Jesus Freitas 07/07/2004 APADA 36.52 

 062 71567 Matheus Marquezini de Holanda 10/01/2004 APADA  

 057 79436 Fabricio Almeida de Paula 24/08/2004 APADA  

 061 78182 Lucas Alves da Silva 03/11/2006 APADA  
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6 109 79062 Daniel Silva Araujo 25/05/2004 BARRA DO GARÇAS 36.52 

 112 72109 Guilherme Siqueira Bispo 12/03/2004 BARRA DO GARÇAS  

 113 72110 Gustavo Siqueira Bispo 12/03/2004 BARRA DO GARÇAS  

 114 76262 Marcos Vinicius da Silva Marcondes 06/07/2004 BARRA DO GARÇAS  
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Data: 17/08/2019  Hora: 16:30 

 
Salto em Distância – Feminino – Final 
RB: 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 043 76803 Isabelly Goncalves Rodrigues 25/10/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO DE 
MATO GROSSO DO S 

5,21 
0.0 

2 096 79057 Steffany Beatriz da Silva Geronimo 19/03/2006 ASA - Sorriso 
4,88 
0.0 

3 157 68993 Beatriz Souza de Araujo 10/09/2004 FAC 
4,77 
0.0 

4 098 76284 Viviane Gomes Lima 24/10/2005 ASA - Sorriso 4,65 
0.1 

5 106 71594 kewry Carolynny da Silva Almeida 18/04/2005 AVA 
4,61 
0.7 

6 133 76295 Adrienny Vitoria da Costa Campos  07/08/2006 Instituto Vicente Lenílson - IVL 4,41 
0.0 

7 137 76249 Gabriella Vieira Rizo 19/01/2006 Instituto Vicente Lenílson - IVL 
4,30 
0.0 

8 036 71987 Juliana Portela Ribeiro 23/02/2005 A.D.A.C. 
4,29 
1.0 

9 119 71575 Leylla Raielly Aparecida Silva 12/10/2004 BARRA DO GARÇAS 4,02 
0.0 

10 008 76598 Kallynny Havena Duarte da Conceicao 09/10/2005 CASO 
3,74 
1.2 

11 121 75907 Mariana Magalhaes de Sousa 24/10/2005 BARRA DO GARÇAS 
3,67 
0.0 

12 016 76402 Nicolly Ashley Lima Soares 17/04/2005 CE3 3,59 
0.0 

13 067 79049 Gabrilly de Meira Sena 18/07/2006 APADA 3,44 
0.0 

14 045 76804 Maria Eduarda Paraba Castedo 18/11/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO DE 
MATO GROSSO DO S 

3,17 
0.3 
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Data: 17/08/2019  Hora: 14:30 

 
Revezamento 4x75 m – Feminino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 88 76278 Ana Vitoria de Almeida Melo 13/03/2005 ASA - Sorriso 38.33 

 91 72188 Ionane Linhares da Costa Azevedo 08/10/2004 ASA - Sorriso  

 95 79467 Samara Paixao da Silva 06/12/2006 ASA - Sorriso  

 96 79057 Steffany Beatriz da Silva Geronimo 19/03/2006 ASA - Sorriso  

2 118 67282 Eduarda Ferreira Matos 01/08/2004 BARRA DO GARÇAS 40.41 

 119 71575 Leylla Raielly Aparecida Silva 12/10/2004 BARRA DO GARÇAS  

 120 75909 Maria Luisa da Cunha Castro 13/12/2005 BARRA DO GARÇAS  

 121 75907 Mariana Magalhaes de Sousa 24/10/2005 BARRA DO GARÇAS  

3 100 75921 Adriele Correa Pires 30/06/2005 AVA 40.99 

 101 72215 Andressa Pereira de Arruda 12/03/2004 AVA  

 104 77777 JOVANA CAMARGO SILVA DE MORAES 25/12/2005 AVA  

 106 71594 kewry Carolynny da Silva Almeida 18/04/2005 AVA  
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Resultado Oficial – 3ª Etapa 
 
Data: 18/08/2019  Hora: 07:30 

 
Salto Triplo – Feminino – Final  
RB: 12,24       RC: 10,86 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 096 79057 Steffany Beatriz da Silva Geronimo 19/03/2006 ASA - Sorriso 
10,76 
(0.0) 

2 071 74390 Rayssa Mariana Souza de Paula 25/07/2005 APADA 
9,96   
(0.0) 

3 051 68902 Geovana Batista dos Santos 23/07/2004 ATA-TRÊS LAGOAS-MS 
9,74   
(1.5) 

4 069 77405 Jhulye Marcelle de Souza Morais 11/05/2005 APADA 9,53   
(0.0) 

5 098 76284 Viviane Gomes Lima 24/10/2005 ASA - Sorriso 
9,51   
(0.0) 

6 133 76295 Adrienny Vitoria da Costa Campos  07/08/2006 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

9,02   
(0.8) 

 008 76598 Kallynny Havena Duarte da Conceicao 09/10/2005 CASO  
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Data: 18/08/2019  Hora: 07:30 

 
Lançamento do Disco – Masculino – Final 
RB:69,86              RC: 60,00 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 078 72875 Gabriel Prado de Oliveira 11/02/2004 ASA - Sorriso 43,52 

2 061 78182 Lucas Alves da Silva 03/11/2006 APADA 42,53 

3 145 76257 Luan Santos dos Reis 17/01/2004 SMETGA 35,47 

4 166 79958 Kaik Martins Lima 01/12/2005 CONSEGA III 33,22 

5 049 79366 Rodrigo Santos da Silva 04/12/2005 ASA - MS 27,08 

6 146 80429 Marcelo da Silva Nascimento 12/05/2004 SMETGA 26,84 

7 126 78704 Arthur Monteiro Curvo 11/01/2005 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

26,53 
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Data: 18/08/2019  Hora: 08:00 

 
250 Metros – Feminino – Final por tempo – 1ª Série – Vento: + 1.1 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 151 76396 Steffany Rafaella Martins da Costa 16/07/2005 SMETGA 36.57 

2 050 77165 Ana Laura Pereira Cordeiro 17/05/2005 ATA-TRÊS LAGOAS-MS 36.62 

3 038 74416 Sara Vieira Andrade 12/06/2006 A.D.A.C. 37.43 

4 158 73793 Bianca Alvarez Goncalves 28/02/2005 FAC 38.21 

5 119 71575 Leylla Raielly Aparecida Silva 12/10/2004 BARRA DO GARÇAS 38.66 

6 010 76436 Mykaella Rodrigues de Souza 11/06/2005 CASO 38.68 

7 028 71153 Yasmin Gabrielly Silva Cardoso 02/03/2005 AZAPOLIS 38.71 

8 030 76675 kaylane Aparecida Moreira 14/05/2005 Pé De Vento 43.94 

 

Data: 18/08/2019  Hora: 08:00 

 
250 Metros – Feminino – Final por tempo – 2ª Série – Vento: + 0.7  
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 002 77820 Maria Eduarda Fernandes Bastos e Silva 26/01/2006 CORGAMA 34.32 

2 118 67282 Eduarda Ferreira Matos 01/08/2004 BARRA DO GARÇAS 34.42 

3 100 75921 Adriele Correa Pires 30/06/2005 AVA 34.63 

4 001 74339 Gabriella Alves de Oliveira 21/06/2005 CORGAMA 35.65 

5 088 76278 Ana Vitoria de Almeida Melo 13/03/2005 ASA - Sorriso 35.89 

6 007 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/2006 TORNADO 36.35 

7 035 74260 Esther Peixoto do Nascimento 26/06/2006 A.D.A.C. 36.99 

8 046 72480 Mayra Gabilan Madeira  22/06/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO 
DE MATO GROSSO DO S 41.94 
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Data: 18/08/2019  Hora: 08:00 

 
250 Metros – Feminino – Final por tempo 
RB: 31.31                 RC: 33.03 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 002 77820 Maria Eduarda Fernandes Bastos e Silva 26/01/2006 CORGAMA 34,32 

2 118 67282 Eduarda Ferreira Matos 01/08/2004 BARRA DO GARÇAS 34,42 

3 100 75921 Adriele Correa Pires 30/06/2005 AVA 34,63 

4 001 74339 Gabriella Alves de Oliveira 21/06/2005 CORGAMA 35,65 

5 088 76278 Ana Vitoria de Almeida Melo 13/03/2005 ASA - Sorriso 35,89 

6 007 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/2006 TORNADO 36,35 

7 151 76396 Steffany Rafaella Martins da Costa 16/07/2005 SMETGA 36,57 

8 050 77165 Ana Laura Pereira Cordeiro 17/05/2005 ATA-TRÊS LAGOAS-MS 36,62 

9 035 74260 Esther Peixoto do Nascimento 26/06/2006 A.D.A.C. 36,99 

10 038 74416 Sara Vieira Andrade 12/06/2006 A.D.A.C. 37,43 

11 158 73793 Bianca Alvarez Goncalves 28/02/2005 FAC 38,21 

12 119 71575 Leylla Raielly Aparecida Silva 12/10/2004 BARRA DO GARÇAS 38,66 

13 010 76436 Mykaella Rodrigues de Souza 11/06/2005 CASO 38,68 

14 028 71153 Yasmin Gabrielly Silva Cardoso 02/03/2005 AZAPOLIS 38,71 

15 046 72480 Mayra Gabilan Madeira  22/06/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO 
DE MATO GROSSO DO S 41,94 

16 030 76675 kaylane Aparecida Moreira 14/05/2005 Pé De Vento 43,94 

 

  



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

 

Data: 18/08/2019  Hora: 08:15 

 
250 Metros – Masculino – Final por tempo – 1ª Série – Vento + 1.4  
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 165 79993 Joselito Paiva Mendes 23/11/2004 CONSEGA III 31.32 

2 131 77826 Renan da  Silva Ventura  18/11/2005 Instituto Vicente Lenílson - IVL 32.16 

3 032 77882 Tiago Silva Freitas 13/04/2006 CLA DELFOS 32.16 

4 040 78488 Marcio Henrique dos Reis Almeida  25/11/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO 
DE MATO GROSSO DO S 

32.60 

5 148 76386 Thaveton Breno de Paula Duarte 11/01/2005 SMETGA 32.65 

6 034 72175 Rony Flavio Queiroz de Carvalho 25/04/2004 A.D.A.C. 32.71 

7 048 76759 Luis Augusto da Silva Berco 21/11/2005 ASA - MS 35.88 

8 081 79058 Pedro Henrique Neves Ferreira 01/03/2006 ASA - Sorriso 39.11 

 

Data: 18/08/2019  Hora: 08:15 

 
250 Metros – Masculino – Final por tempo – 2ª Série – Vento + 1.1  
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 033 74261 Herik Messias Martins 23/03/2004 A.D.A.C. 29.94 

2 022 69747 Gabriel Douglas Durans Araujo 17/02/2004 AZAPOLIS 30.17 

3 128 68044 Marcos Vitorio Silva de Sa Costa 09/01/2004 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

30.73 

4 019 71915 Pedro Henrique de Jesus Sousa 07/01/2004 AGUEA 31.03 

5 109 79062 Daniel Silva Araujo 25/05/2004 BARRA DO GARÇAS 31.52 

6 017 76742 Kauan Victor Olimpio de Lima 18/07/2004 AGUEA 32.32 

7 023 76721 Josoeff do Nascimento Fernandes 17/01/2004 AZAPOLIS 32.77 

 



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

Data: 18/08/2019  Hora: 08:15 

 
250 Metros – Masculino – Final por tempo 
RB: 27.85            RC: 29.84 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 033 74261 Herik Messias Martins 23/03/2004 A.D.A.C. 29.94 

2 022 69747 Gabriel Douglas Durans Araujo 17/02/2004 AZAPOLIS 30.17 

3 128 68044 Marcos Vitorio Silva de Sa Costa 09/01/2004 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

30.73 

4 019 71915 Pedro Henrique de Jesus Sousa 07/01/2004 AGUEA 31.03 

5 165 79993 Joselito Paiva Mendes 23/11/2004 CONSEGA III 31.32 

6 109 79062 Daniel Silva Araujo 25/05/2004 BARRA DO GARÇAS 31.52 

7 131 77826 Renan da  Silva Ventura  18/11/2005 Instituto Vicente Lenílson - IVL 32.16 

8 032 77882 Tiago Silva Freitas 13/04/2006 CLA DELFOS 32.16 

9 017 76742 Kauan Victor Olimpio de Lima 18/07/2004 AGUEA 32.32 

10 040 78488 Marcio Henrique dos Reis Almeida  25/11/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO 
DE MATO GROSSO DO S 32.60 

11 148 76386 Thaveton Breno de Paula Duarte 11/01/2005 SMETGA 32.65 

12 034 72175 Rony Flavio Queiroz de Carvalho 25/04/2004 A.D.A.C. 32.71 

13 023 76721 Josoeff do Nascimento Fernandes 17/01/2004 AZAPOLIS 32.77 

14 048 76759 Luis Augusto da Silva Berco 21/11/2005 ASA - MS 35.88 

15 081 79058 Pedro Henrique Neves Ferreira 01/03/2006 ASA – Sorriso 39.11 

 

  



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

Data: 18/08/2019  Hora: 08:20 

 
Salto em Altura – Masculino – Final 
RB: 1,96                 RC: 1,90  
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 176 72281 Moises dos Santos Brito  16/02/2004 Atletismo Pedro Afonso 1,71 

2 150 76392 William Thiago dos Anjos 10/09/2004 SMETGA 1,65 

3 062 71567 Matheus Marquezini de Holanda 10/01/2004 APADA 1,62 

4 175 78934 Kawa Nunes de Carvalho  15/02/2005 Atletismo Pedro Afonso 1,56 

5 155 77755 Joao Lucas Moreira de Araujo 22/04/2004 AEBG 1,53 

6 149 76256 Wesley Lucas Agostinho da Silva 03/01/2005 SMETGA 1,45 

7 072 76290 Andre Luiz Cota de Lima 04/12/2004 ASA - Sorriso 1,40 

 

  



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

 

Data: 18/08/2019  Hora: 08:20 

 
Salto Triplo – Masculino – Final 
RB: 14,72              RC: 13,06 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 163 77750 Jarley Campanari da Silva Cuellar 05/06/2004 WS ASSOCIAÇÃO 
12,31 
(0.0) 

2 147 76258 Ruan Pablo dos Santos Torquato 01/03/2004 SMETGA 
11,60 
(0.0) 

3 057 79436 Fabricio Almeida de Paula 24/08/2004 APADA 
11,40 
(0.1) 

4 080 75326 Matheus Gomes Santos 12/09/2004 ASA - Sorriso 11,13 
(0.0) 

5 059 79046 Gabryel de Meira Sena 25/09/2004 APADA 10,51 
(0.0) 

 

  



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

 

Data: 18/08/2019  Hora: 09:00 

 
Salto em Distância – Feminino - Pentatlo 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca Pontos 

1 156 73494 Alinny Vitoria Vieira de Oliveira 08/03/2005 FAC 4,70 479 

2 090 76275 Eduarda Alves Zanette 06/09/2005 ASA - Sorriso 4,57 446 

3 070 74389 Maria Julia de Almeida Silva 04/05/2005 APADA 4,29 376 

4 093 80415 Lidiane Lima De Alencar 22/05/2006 ASA - Sorriso 3,94 294 

5 011 77963 Tauane Pereira da Silva 28/08/2006 CASO 3,82 267 

6 044 72479 Jordani Riria Moraes da Silva  07/11/2004 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO 
DE MATO GROSSO DO S 3,42 184 

 

  



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

 

Data: 18/08/2019  Hora: 09:10 

 
Salto em Distância – Masculino - Pentatlo 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca Pontos 

1 130 71592 Pedro Souza de Lima 25/05/2005 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 5,81 

546 

2 055 78180 Augusto de Jesus Freitas 07/07/2004 APADA 5,45 471 

3 116 74392 Wkelviny Gabriel Santos Oliveira  02/03/2004 BARRA DO GARÇAS 5,11 404 

4 056 78162 Dayvidson Hipolito 06/01/2005 APADA 4,84 352 

5 073 76276 Carlos Kaua Dourado Rocha 22/01/2005 ASA - Sorriso 4,59 306 

6 082 75328 Raimundo Fagundes Cerqueira Junior 13/05/2005 ASA - Sorriso 4,16 232 

7 161 80386 Gabriel Akio Kadowaki 08/03/2004 IFRO/PVH 3,86 184 

 462 79190 Robert de Almeida Soares 17/12/2006 AVA   

 

  



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

Data: 18/08/2019  Hora: 10:00 

 
1000 Metros com Obstáculos – Feminino – Final 
RB: 3:13.22                                    RC: 3:40.47 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 136 74206 Einny Eduarda Paranhos da Silva 26/10/2006 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

3:38.07 
RC 

2 006 68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/2004 TORNADO 3:38.66 

3 016 76402 Nicolly Ashley Lima Soares 17/04/2005 CE3 3:50.02 

4 117 74393 Daniele Duarte Oliveira  18/03/2005 BARRA DO GARÇAS 4:01.84 

5 102 77779 FRANCISLIZIA JUMARA MELOTO DE LIMA 30/06/2004 AVA 4:08.60 

6 068 79043 Giulliane Sohwenck Nogueira 01/06/2005 APADA 4:26.60 

7 138 77831 Mariana Almeida de Arruda 14/03/2006 
Instituto Vicente Lenílson - 
IVL 

4:46.37 

*Atleta 74206 Einny Eduarda Paranhos estabeleceu o novo record centro oeste.  

  



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

Data: 18/08/2019  Hora: 10:00 

 
1000 Metros com Obstáculos – Masculino – Final 
RB: 2:21.63                               RC: 2:50.39 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 454 72219 Joao Brenno de Moraes Almeida 12/04/2004 AVA 2:55.63 

2 053 80417 Andre Luiz Freitas de Souza 21/01/2004 SEMELPA-PEIXOTO 3:00.46 

3 112 72109 Guilherme Siqueira Bispo 12/03/2004 BARRA DO GARÇAS 3:02.13 

4 115 71577 Vinicius Silva de Morais 13/04/2004 BARRA DO GARÇAS 3:04.27 

5 077 79052 Erick Bernardo Souza da Silva 24/10/2005 ASA - Sorriso 3:14.59 

6 057 79436 Fabricio Almeida de Paula 24/08/2004 APADA 3:23.69 

7 453 77778 Bruno Raniery Alves 06/03/2005 AVA 3:26.46 

8 013 79620 Rooyther Raphael Braz Pinto 13/12/2005 CE3 3:39.95 

9 063 79456 Pedro Otavio Sales de Menezes 25/01/2006 APADA 3:58.30 

 

  



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

 

Data: 18/08/2019  Hora: 11:10 

 
800 Metros Rasos – Feminino - Pentatlo 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca Pontos 

1 156 73494 Alinny Vitoria Vieira de Oliveira 08/03/2005 FAC 2:44.50 522 

2 011 77963 Tauane Pereira da Silva 28/08/2006 CASO 3:02.67 341 

3 090 76275 Eduarda Alves Zanette 06/09/2005 ASA - Sorriso 3:04.97 320 

4 070 74389 Maria Julia de Almeida Silva 04/05/2005 APADA 3:10.60 273 

5 044 72479 Jordani Riria Moraes da Silva  07/11/2004 ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO 
DE MATO GROSSO DO S 3:17.57 219 

 093 80415 Lidiane Lima De Alencar 22/05/2006 ASA - Sorriso DNF  

 

Data: 18/08/2019  Hora: 11:10 

 
Pentatlo – Feminino – Final     

RC: 2330 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 156 73494 Alinny Vitoria Vieira de Oliveira 08/03/2005 FAC 2432 

2 070 74389 Maria Julia de Almeida Silva 04/05/2005 APADA 1890 

3 090 76275 Eduarda Alves Zanette 06/09/2005 ASA - Sorriso 1832 

4 011 77963 Tauane Pereira da Silva 28/08/2006 CASO 1521 

5 093 80415 Lidiane Lima De Alencar 22/05/2006 ASA - Sorriso 1353 

6 044 72479 Jordani Riria Moraes da Silva  07/11/2004 ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO 
DE MATO GROSSO DO S 1225 

*Atleta 73494 Alinny Vitoria estabeleceu o novo record do centro oeste. 

  



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

 

Data: 18/08/2019  Hora: 11:20 

 
800 Metros Rasos – Masculino - Pentatlo 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca Pontos 

1 116 74392 Wkelviny Gabriel Santos Oliveira  02/03/2004 BARRA DO GARÇAS 2:17.02 464 

2 055 78180 Augusto de Jesus Freitas 07/07/2004 APADA 2:21.49 390 

3 130 71592 Pedro Souza de Lima 25/05/2005 
Instituto Vicente 
Lenílson - IVL 

2:29.62 
271 

4 056 78162 Dayvidson Hipolito 06/01/2005 APADA 2:40.74 151 

5 082 75328 Raimundo Fagundes Cerqueira Junior 13/05/2005 ASA - Sorriso 2:51.30 80 

6 073 76276 Carlos Kaua Dourado Rocha 22/01/2005 ASA - Sorriso 3:05.63 14 

7 161 80386 Gabriel Akio Kadowaki 08/03/2004 IFRO/PVH 3:38.05 0 

 462 79190 Robert de Almeida Soares 17/12/2006 AVA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

Pentatlo – Masculino - Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 055 78180 Augusto de Jesus Freitas 07/07/2004 APADA 2604 

2 130 71592 Pedro Souza de Lima 25/05/2005 
Instituto Vicente 
Lenílson - IVL 

2358 

3 116 74392 Wkelviny Gabriel Santos Oliveira  02/03/2004 BARRA DO GARÇAS 2266 

4 056 78162 Dayvidson Hipolito 06/01/2005 APADA 1784 

5 073 76276 Carlos Kaua Dourado Rocha 22/01/2005 ASA - Sorriso 1408 

6 082 75328 Raimundo Fagundes Cerqueira Junior 13/05/2005 ASA - Sorriso 1295 

7 161 80386 Gabriel Akio Kadowaki 08/03/2004 IFRO/PVH 744 

 462 79190 Robert de Almeida Soares 17/12/2006 AVA  

*Atleta 78180 Augusto de Jesus Freitas estabeleceu o novo record do centro oeste.  
 
 
Data: 18/08/2019  Hora: 11:20 

Lançamento do Martelo – Feminino - Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 097 80027 Vanessa de Almeida Carvalho  18/02/2006 ASA - Sorriso 17,33 

2 089 79056 Anna Julia Sousa Franco 27/09/2006 ASA - Sorriso 15,85 

 

  



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

Data: 18/08/2019  Hora: 11:50 

 
Lançamento do Martelo – Masculino - Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 079 80413 Kairo Gabriel Kuhn 14/06/2006 ASA - Sorriso 14,88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

Quadro de Medalhas - Masculino 
 
 

COL. CLUBE SIGLA UF OURO PRATA BRONZE TOTAL 

1 Associação Sorrisense de Atletismo  ASA - SORRISO MT 4 2 1 7 

2 I.V.L Atletismo  IVL MT 2 1 1 4 

3 Ass. Varzeagrandense de Atletismo  AVA MT 2 1  3 

4 Liga Esportiva de Pedro Afonso  Atletismo Pedro Afonso TO 2  1 3 

5 Associação Desportiva Atletas de Cristo  A.D.A.C. MS 2   2 

5 
WS ASSOCIAÇÃO CULTURAL, SOCIAL E 
DESPORTIVA DE JARU  WS ASSOCIAÇÃO RO 2   2 

7 
Associação de Pais e Amigos do Desporto de 
Araputanga  APADA MT 1 3 2 6 

8 PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA  SMETGA MT  4 3 7 

9 Associação de Moradores do Bairro Jerusalem  SEMELPA - PEIXOTO MT  1 2 3 

9 Barra do Garças Ass. de Atletismo  BGAAT MT  1 2 3 

11 Associação Zatopek de Atletismo de Anápolis  AZAPOLIS GO  1  1 

12 Associação dos Guerreiros de Aço  AGUEA GO   1 1 

 Associação dos Corredores de Rua do Gama  CORGAMA DF    0 

 Associação Tornado de Atletismo do Distrito Federal  TORNADO DF    0 

 Centro de Atletismo de Sobradinho  CASO DF    0 

 Centro de Estímulo ao Esporte e à Educação CE3 DF    0 

 Juventude Esporte Clube  Juventude Esporte Clube GO    0 

 Associação Pé de Vento Correndo Para Vencer  Pé De Vento MG    0 

 Clã Delfos CLA DELFOS MG    0 

 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO DE MATO 
GROSSO DO SUL  

ASSOCIAÇÃO MASTER DE 
ATLETISMO DE MS MS    0 

 
ASSOCIAÇÃO SENINHA DE ATLETISMO DE MATO 
GROSSO DO SUL  ASA - MS MS    0 

 
Associação Três-Lagoense de Atletismo - Profº Milton 
José da Silva  ATA-TRÊS LAGOAS-MS MS    0 

 Clube Recreativo Cantão  CANTÃO ATLETISMO MT    0 

 
Rondonópolis Associação Atletismo e Esporte 
Inclusivo  RAAEI MT    0 

 Ass. Esportiva Beneficente Guaporé  AEBG RO    0 

 Ferroviário Atlético Clube  FAC RO    0 

 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Rondônia IFRO/PVH RO    0 

 
Conselho Comunitário de Segurança do Jardim 
Aureny III  CONSEGA III TO    0 

 Sociedade Esportiva Raposa do Deserto  SERD TO    0 

 

 



Troféu Centro Oeste de  
Atletismo Sub-16 
 

Centro de Treinamento da UFMT  
Cuiabá - MT 
17 e 18 de agosto de 2019 

 

 

 

  

 
                                                                                                           

  

Quadro de Medalhas - Feminino 
 

COL. CLUBE SIGLA UF OURO PRATA BRONZE TOTAL 

1 Associação Sorrisense de Atletismo  ASA - SORRISO MT 6 3 2 11 

2 
Associação de Pais e Amigos do Desporto de 
Araputanga  APADA MT 2 2  4 

3 Associação dos Corredores de Rua do Gama  CORGAMA DF 2   2 

4 Barra do Garças Ass. de Atletismo  BGAAT MT 1 2  3 

5 Ass. Varzeagrandense de Atletismo  AVA MT 1 1 2 4 

5 Ferroviário Atlético Clube  FAC RO 1 1 2 4 

7 
ASSOCIAÇÃO MASTER DE ATLETISMO DE MATO 
GROSSO DO SUL  

ASSOCIAÇÃO 
MASTER DE 
ATLETISMO DE MS MS 1 1  2 

8 I.V.L Atletismo  IVL MT 1  3 4 

9 
Associação Tornado de Atletismo do Distrito 
Federal  TORNADO DF  1 1 2 

9 Centro de Atletismo de Sobradinho  CASO DF  1 1 2 

9 
Associação Três-Lagoense de Atletismo - Profº 
Milton José da Silva  

ATA-TRÊS LAGOAS-
MS MT  1 1 2 

12 Associação Zatopek de Atletismo de Anápolis  AZAPOLIS GO  1  1 

12 Associação Desportiva Atletas de Cristo  A.D.A.C. MS  1  1 

14 Centro de Estímulo ao Esporte e à Educação CE3 DF   1 1 

14 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA 
SERRA  SMETGA MT   1 1 

 Associação dos Guerreiros de Aço  AGUEA GO    0 

 Juventude Esporte Clube  
Juventude Esporte 
Clube GO    0 

 Associação Pé de Vento Correndo Para Vencer  Pé De Vento MG    0 

 Clã Delfos CLA DELFOS MG    0 

 
ASSOCIAÇÃO SENINHA DE ATLETISMO DE 
MATO GROSSO DO SUL  ASA - MS MS    0 

 Associação de Moradores do Bairro Jerusalem  SEMELPA - PEIXOTO MT    0 

 Clube Recreativo Cantão  CANTÃO ATLETISMO MT    0 

 
Rondonópolis Associação Atletismo e Esporte 
Inclusivo  RAAEI MT    0 

 Ass. Esportiva Beneficente Guaporé  AEBG RO    0 

 
Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Rondônia IFRO/PVH RO    0 

 
WS ASSOCIAÇÃO CULTURAL, SOCIAL E 
DESPORTIVA DE JARU  WS ASSOCIAÇÃO RO    0 

 
Conselho Comunitário de Segurança do Jardim 
Aureny III  CONSEGA III TO    0 

 Liga Esportiva de Pedro Afonso  Atletismo Pedro Afonso TO    0 

 Sociedade Esportiva Raposa do Deserto  SERD TO    0 

 


